
 
 

UCHWAŁA NR XIV/175/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej 
Cieszyna 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1974) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rademu Rady Miejskiej Cieszyna, zwanego dalej „radnym”, przysługuje miesięczna dieta na 
zasadach ustalonych w niniejszej uchwale. 

2. Podstawa obliczenia diety wynosi 75% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1356 z późn. zm.). 

§ 2. Radnemu przysługuje dieta w formie ryczałtu miesięcznego, za udział w sesji Rady Miejskiej 
Cieszyna, zwanej dalej „Radą” lub posiedzeniach komisji stałych Rady. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego, w zależności od pełnionej przez niego funkcji, wynosi dla: 

1) Przewodniczącego Rady – 85% podstawy obliczenia diety, o której mowa w § 1 ust. 2; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady – 55% podstawy obliczenia diety, o której mowa w § 1 ust. 2; 

3) Przewodniczącego komisji stałej – 45% podstawy obliczenia diety, o której mowa w § 1 ust. 2; 

4) radnego będącego członkiem komisji stałej – 35% podstawy obliczenia diety, o której mowa w § 1 ust. 2; 

5) pozostałych radnych, niepełniących funkcji wskazanych w pkt 1-4 – 25% podstawy obliczenia diety, 
o której mowa w § 1 ust. 2. 

2. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w Radzie przysługuje tylko jedna dieta w najwyższej wysokości. 

3. Radnemu pełniącemu funkcję przewodniczącego komisji doraźnej Rady, w miesiącu, w którym odbyło 
się przynajmniej jedno posiedzenie komisji, przysługuje dieta zwiększona o 8% podstawy obliczenia diety, 
o której mowa w § 1 ust. 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 3268



4. Radnemu pełniącemu funkcję członka komisji doraźnej Rady, w miesiącu, w którym odbyło się 
przynajmniej jedno posiedzenie komisji, przysługuje dieta zwiększona o 5% podstawy obliczenia diety, 
o której mowa w § 1 ust. 2. 

5. Zapisów ust. 3 i ust. 4 nie stosuje się w przypadku nieobecności radnego na komisji doraźnej oraz 
w przypadku przewodniczenia lub udziału w komisji doraźnej przewodniczącego Rady 
i wiceprzewodniczącego Rady oraz przewodniczących komisji stałych. 

§ 4. 1. Dieta zostaje obniżona w razie: 

1) nieobecności radnego na sesji Rady o 13% podstawy obliczenia diety, o której mowa w § 1 ust. 2, za każdą 
nieobecność; 

2) nieobecności radnego na posiedzeniu komisji stałej o 8% podstawy obliczenia diety, o której mowa 
w § 1 ust. 2, za każdą nieobecność; 

3) nieobecności radnego na posiedzeniu komisji doraźnej o 5% podstawy obliczenia diety, o której mowa 
w § 1 ust. 2, za każdą nieobecność. 

2. Dieta zostaje obniżona o 20% podstawy obliczenia diety, o której mowa w § 1 ust. 2, za miesiąc, 
w którym nie odbywa się sesja Rady i posiedzenie komisji. 

3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, a także występował 
jako reprezentant Rady na oficjalnych uroczystościach bądź innych tego typu spotkaniach, które 
uniemożliwiały radnemu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej bądź doraźnej, dieta nie ulega 
obniżeniu. 

4. Radnego do reprezentowania Rady zgodnie z ust. 3 wyznacza Przewodniczący Rady bądź 
Wiceprzewodniczący Rady. 

5. W sytuacji, gdy niewykonywanie czynności, związanych z pełnieniem mandatu trwa przez pełny 
miesiąc, odstępuje się od przyznania diety w całości. W przypadku, gdy radny wykonuje swoje obowiązki 
jedynie przez część miesiąca, dieta naliczana jest proporcjonalnie do dni, w których wykonywane są czynności 
związane z pełnieniem mandatu. 

6. Dieta zostaje podwyższona w razie prowadzenia posiedzenia komisji stałej lub doraźnej przez radnego, 
który w zastępstwie nieobecnego na posiedzeniu przewodniczącego komisji prowadził jej posiedzenie o 5% za 
każdy miesiąc, w którym radny prowadził posiedzenie komisji stałej lub doraźnej. 

7. Ustala się w ostatnim miesiącu kadencji Rady Miasta wypłatę diety w proporcjonalnej wysokości za 
część miesiąca kalendarzowego sprawowania funkcji radnego. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej zgodnie z postanowieniami 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.). 

2. Termin, cel oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia, a także środek transportu właściwy do odbycia 
podróży służbowej określa Przewodniczący Rady w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady możne wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym nie będącym własnością Gminy Cieszyn. 

4. Czynności, o których mowa w ust. 2 i 3, w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 
Wiceprzewodniczący. 

5. Przyjmuje się następujące wysokości stawek za jeden kilometr przebiegu przy przejazdach pojazdem 
samochodowym nie będącym własnością Gminy Cieszyn: 

1) samochodem o pojemności skokowej do 900 cm³ – 0,89 zł/ 1 km; 

2) samochodem o pojemności skokowej powyżej 900 cm³ – 1,15 zł/ 1 km. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3268



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 czerwca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3268


	UCHWAŁA NR XIV/175/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 5
	pkt 2 w § 5 ust. 5


	§ 6
	§ 7


		2025-05-13T06:23:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




